
第 37 回東葛放射線画像Ｗｅｂセミナーのご案内 

 

拝啓 時下皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別

のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。さてこの度、第 37 回東葛放射線画像Ｗｅｂセミ

ナーを下記の如く開催いたします。ご多用中のところ甚だ恐縮ですが、万障お繰り合わせの

上、ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。                     敬具 

記 

○日時 2022年６月１７日（金） １９：００～２０：４０ 

○場所  Ｗｅｂ配信（参加費お支払い後、ご視聴用ＵＲＬが表示されます。 

購入〆切は、６月１７日（金）の 19時までです。） 

 

 

         ＜総合司会＞東京女子医科大学八千代医療センター 小池 尚矢 

 
  

【セッション１】19:00～19:50        ＜座長＞がん研究会有明病院 島田 直毅 

 

  『 マンモグラフィ技術認定について 』 

柏厚生総合病院 放射線科 星野 夏穂 

 

  『 当院における下肢全長撮影の検討 』 

柏厚生総合病院 放射線科 堀内 弘貴 

 

       『 頭頚部領域 T2WI における C-senseと sense の比較 』 

国立がん研究センター東病院 放射線科 藤本 裕也 

 

『 核医学検査における閉所恐怖症患者の対応法 』 

がん研有明病院 画像診断センター 伊藤 良真 
  

  
  

【セッション２】19:50～20:40     ＜座長＞国立がん研究センター東病院 永井 優一 

 

「消化管検査の変遷と未来」 
 

国立病院機構 災害医療センター 中央放射線部 

              副放射線技師長 北川 まゆみ 先生 

 

○世話人代表挨拶                   ポートスクエア柏戸クリニック 島木 栄佳 

 
  

※日本救急撮影技師認定機構２単位（申請予定） 

※参加費５００円（学生無料）（Peatixを通じ、お支払いください） 
  

共催 東葛放射線画像セミナー エーザイ株式会社 ブラッコ・エーザイ株式会社 

 



【ご参加方法のご案内】 

 

https://37tokatsu.peatix.com 
 

①peatix のサイト（上記 URL）を通じ、参加費 500 円をお支払いいだだきま

す。（購入締切：６月１７日（金）１９時まで） 
  

②お支払い後、参加用ＵＲＬ（Ｚｏｏｍ使用）が提示されます。 

 そちらより、ご氏名、ご施設名などのご登録をお願いします。 
 

【注意点】 

 ご参加を希望される方は、下記および裏面の注意事項を必ずお読みいただき、 

 ご了承いただける方のみお申込みください。 

 お申込みが完了した時点で注意事項に同意されたものとみなします。 

●Ｗｅｂセミナーの聴講に際し、聴講者様の使用されているデバイスやブラウザ、インターネット

環境およびアクセス状況等によって視聴できない可能性がありますが、当会では責任を負いかね

ます。また、聴講者様のご都合により視聴できなかった場合、研究会参加費の返金はいたしかね

ますので、恐れ入りますが予めご理解・ご了承いただきますようお願いいたします。 

●Ｗｅｂセミナーの録画・録音・撮影、スクリーンショットやダウンロードおよびセミナー資料等の

無断転用は固くお断りいたします。 

●Ｗｅｂセミナーの聴講方法として ZOOMを使用します。ZOOMで参加される際には、本人確認のため

参加申し込み時に記載した名前で参加されるようお願いします。なお、確認が取れない場合には

参加できません。 

●単位をご希望される方は、参加記録確認のため１人１端末でのご参加をお願いします。 

 

※ご入力いただきました個人情報は、日本救急撮影技師認定機構の単位申請に関するご連絡のため

に、東葛放射線画像セミナー、エーザイ株式会社、ブラッコ・エーザイ株式会社との間で共同利

用させていただきます。当該個人情報の管理責任者はエーザイ株式会社です。エーザイ株式会社

の個人情報保護方針（https://www.eisai.co.jp/privacy/）に基づき安全かつ適切に管理いたし

ます。                   

 

【問い合わせ先】エーザイ株式会社 七条直也  

        携帯：090-7634-4557 ／ メール：n-shichijo@hhc.eisai.co.jp  

 
●東葛放射線画像セミナー世話人（順不同） 

      ポートスクエア柏戸クリニック      島木 栄佳 

      東京都健康長寿医療センター      鈴木 諭貴 

      がん研有明病院              島田 直毅 

      イムス東京葛飾総合病院              竹之内 隆幸 

      みさと健和病院                 安藤 健一 

      東京女子医科大学八千代医療センター  小池 尚矢 

      松戸整形外科病院              逆井 健志 

      メディカルトピア草加病院       佐藤 栄一 

      国立がん研究センター東病院        永井 優一 

      柏厚生総合病院            鳥畑 貴詩 

            千葉西総合病院            太田原 拓哉 

 

https://37tokatsu.peatix.com/

